2026 年 2 月吉日

お 客 様 各 位

チコーエアーテック株式会社

国内営業部

レーザークリーン集塵機  CBA シリーズ 1 次フィルターに関するご案内

拝啓  平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、集塵機のマイナーチェンジに合わせ、 1 次フィルターの仕様を変更いたしました。

変更に伴い、フィルターは各製品型式専用となり、従来品との互換性はございませんので、

何卒ご留意くださいますようお願い申し上げます。

詳細につきましては、下記の内容をご参照ください。

今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

旧製品型式  1 次フィルター型式
マイナーチェンジ

後型式
1 次フィルター型式

 CBA-750AT3-HC-DSA-V1
HDF-3030-120-F1-

ZEO
→  CBA-750TP1-DSA

HDF-3030-120-F1-R-

P-ZEO

CBA-1000AT3-HC-DSA-V1
HDF-3535-120-F1-

ZEO
→  CBA-1000TP1-DSA

HDF-3535-120-F1-R-

P-ZEO

※ UL 取得型式 (CBA-1000AT3-HC-DSA-V1-UL1、 CBA-1000AT3-HC-DSA-V1-UL2)は対象外です。

  〈仕様変更点〉

  ・シェイキング用補強金具、シェイキング機構の位置変更。

  ・充填ゼオライト量の見直し。フィルター寿命の向上。

■互換性について

各製品型式専用フィルターのため、互換性はございません。

消耗品購入時は、正しい製品型式のフィルターをご確認ください。

※旧製品のフィルターは旧製品の生産終了から 7 年間を以って受注終了いたします。

■変更時期は 2026/02/24(火 )以降生産分より

■フィルターの変更点詳細については別紙をご確認ください。

以上

チコーエアーテック株式会社

本社・西日本支店  大阪府箕面市白島 2-27-24     TEL:072-720-5151 FAX:072-720-5133

関東営業所        さいたま市南区鹿手袋 3-26-8-1F TEL:048-799-3675 FAX:048-799-3676

---別紙 ---

 旧仕様  新仕様

型式
HDF-3030-120-F1-ZEO

HDF-3535-120-F1-ZEO

HDF-3030-120-F1-R-P-ZEO

HDF-3535-120-F1-R-P-ZEO

外観

金具位置
フィルターシェイキング当たり部の

補強金具を半円状に取り付け

フィルターシェイキング当たり部の

補強金具を水平一文字に取り付け

ゼオライト量
HDF-3030-120-F1-ZEO： 0.8kg

HDF-3535-120-F1-ZEO： 1.2kg

HDF-3030-120-F1-R-P-ZEO： 0.5kg

HDF-3535-120-F1-R-P-ZEO： 0.8kg

※旧機種と新機種でフィルターの互換性はございません。

正しい型式のフィルターを取り付けて御使用をお願いします。

以上